

HEZKUNTZA GIDA

EUSKARAZ ALAI
BIZIKLETAZ LASAI



2007-08 IKASTURTEA

KAIXO! Hementxe gaude berriz ere, ikasturte berriari ilusioz ekiteko prest.

Oraingo hau berrikuntzez beterik datorkigu:

- Azkenean Haur Hezkuntzako eskola martxan dugu. 7 urte pasa dira jadanik bere beharra aldarrikatzen hasi ginenetik... baina, tira, emaitza ikusita, suposatu digun lanak merezi izan duelakoan gaude. Bi parke jarri berri dira eta laster plaka fotoboltaikoak, termikoak eta aerogeneradorea ere izango ditugu.

- LMHko eskolako gelak berrantolatu dira, eta udan lan asko egin da: argi guztiak aldatu, komunak berritu, frontoiaren alde bat itxi, margotu...

-Santa Lutzia auzoko urbanizazio lanak aurrera doaz. Ikasturtea hasterako dena bukatuta egongo zela amesten bagenuen ere, gauzak atzeratu dira eta honek arazoak ekarri dizkigu. Laster, emaitza borobila eta denon gustukoa izatea espero dugu.

Gurasook gure artean gustura sentitzea nahi dugu: bai lehendik gure komunitateko partaide zaretenok eta baita sartu berriak ere. Horretarako, eskola eta familiaren arteko zubiak sendotu behar ditugula iruditzen zaigu: zuek, ahal duzuen neurrian parte hartuz (liburuxka honetan daukazue zuen partaidetza eskertuko luketen batzordeak); guk, berriz, behar duzuen informazioa eskainiz.

Eskuartean duzuen gidan oraingoz behar duzuen guztia dago, gorde ezazue. Bileretan gainerako guztia emango zaizue.

Besterik gabe... ONGI ETORRI!

¡HOLA! Aquí estamos otra vez, dispuest@s a afrontar el nuevo curso con ilusión.

Un curso que comienza con más de una novedad:

-Por fin estrenamos escuela de Infantil. Ya han pasado unos 7 años, desde que comenzamos a dar pasos para conseguirlo... pero bueno, visto el resultado, creemos que el trabajo ha merecido la pena.

Recientemente se han instalado dos parques y en breve colocarán las placas fotovoltaicas, las térmicas y el aerogenerador.

-Se han remodelado las aulas de Primaria, y durante este verano se han llevado a cabo muchas obras: cambio de toda la luminaria, renovación de algunos servicios, cierre de un lateral del frontón, pintado de aulas y pasillos.

-Seguimos con los trabajos de urbanización del barrio Santa Lutzia. Contábamos con que estuviera todo finalizado para el comienzo de curso pero algunas cosas se han atrasado y esto nos ha originado ciertos problemas. Esperamos que pronto el resultado sea del gusto de tod@s.

Tanto si ya formábais parte de nuestra comunidad como si sois nuev@s entre nosotr@s , queremos que os sintáis a gusto, y, para eso tenemos que afianzar los puentes entre la escuela y la familia: vosotr@s, participando en la medida de lo posible (en este cuadernillo aparecen las comisiones en las que siempre sois bienvenid@s); y, nosotr@s, ofreciéndoos la información que necesitéis.

En esta guía se os da toda la información que necesitáis por el momento (guardadla) y que se os ampliará en las reuniones con el profesorado.

Sin más... ¡BIENVENID@S!

Ordutegia / Horario

IKASLEENA / DEL ALUMNADO:

- **Goizean / Mañanas:** 09:00etatik 12:30era
- **Arratsaldean / Tardes:** 14:30etik 16:30era
- **Egutegia / Calendario**

07/09/10: Lehen eskola-eguna.

07/10/01 etik aurrera, goiz-arratsaldez.

07/12/21: Goizeko jarduna.

08/01/31: Og. Gizen 11:00ak arte.

08/03/14: goizeko jarduna.

08/06/02 tik aurrera, goizeko jarduna.

08/06/20: Azken eskola-eguna

Iraila						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

15 egun/60 ordu

Abendua						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

13 egun / 70 ordu

Martxoa						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

11 egun/ 59 ordu

Ekaina						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

15 egun/ 60 ordu

Urria						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

22 egun/121 ordu

Urtarrila						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

19 egun / 103 ordu

Apirila						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

22 egun/ 121

Azaroa						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

19 egun / 104,5 ordu

Otsaila						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29		

17 egun / 93,5 ordu

Maiatza						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

20 egun / 110 ordu

GUZTIRA

173 Egun / 173 dias

902 ordu.(legez, 865 ordu) / (por ley, 865 horas)

Jai eguna

Goizeko ordutegia

Barne Egitura / Estructura Interna

- Eskola kontseilua / Consejo escolar**

Irakasleak / Profesores	Gurasoak / Padres
Olatz Elordi	Mikel Garmendia
Ixabel Kortajarena	Maixabel Zubillaga
Elena Agirre	Marian Urrestarazu
Matxus Iturralde	Agustin Ezeiza
Mikel Izagirre	María Pérez
Joxe M ^a Iñurrategi	Xabier Jauregi
Maribi Arretxea	Elena Varela
Nati Imaz	Pili Isasti
Arantxa Seara	Inma Esnaola
Begoña Alijostes	Jose M ^a Ortega
Asun Erauskin	Patxi Puerta
Gloria Arrizabalaga	M ^a Angeles Sánchez
Zuzendaritza taldeko kideak	Maite Hernández
	Miren Tolosa
	Alicia Pildain

- Administrazioa / Administración:** Ainhoa Etxeberria
- Pertsonal Ez Irakaslea / Personal No Docente:** Esteban Pagola
- Zuzendaritza taldekoak / Miembros del equipo**
 - Zuzendaria / Directora:** Itziar Etxeberria
 - Ikasketa Burua / Jefa de estudios:** Silvia Mateo
 - Idazkaria / Secretaria:** Nekane Arsuaga
- Laguntza batzordea / Comisión permanente**

Irakasleak / Profesores	Gurasoak / Padres
Itziar Etxeberria	Xabier Jauregi
Silvia Mateo	Marian Urrestarazu
Maribi Arretxea	Patxi Puerta
Nati Imaz	

- Ekonomia batzordea / Comisión económica**

Irakasleak / Profesores	Gurasoak / Padres
Asun Erauskin (administraria)	Mikel Garmendia
Nekane Arsuaga (idazkaria)	Pili Isasti
Lurdes Sarasua	
Nati Imaz	
Arantxa Seara	
Joxe M ^a Iñurrategi	

- Euskara batzordea / Comisión de euskara**

Irakasleak / Profesores	Gurasoak / Padres
Ana Aierbe	Maixabel Zubillaga
Lurdes Sarasua	Jaione Rodriguez
Silvia Mateo	Maite Arregi
	Arkaitz Lacalle

- **Pedagogia batzordea / Comision pedagogica**

Irakasleak / Profesores
Silvia Mateo (zuzendaritza) Mikel Izagirre (LH 2) Olatz Elordi (Haur Hezkuntza) Joxe M ^a Iñurrategi (LH3) Gloria Arrizabalaga (LH 1) Carmen Sanz (aholkularia)

- **Ingurumen batzordea / Comision de medioambiente**

Irakasleak / Profesores	Gurasoak / Padres
Arantza Iruretagoiena Silvia Mateo Matxus Iturralde Karmele Arsuaga Mertxe Loiarte	Xabier Jauregi Itziar Errasti Ana Belen Garcés

- **Jangela batzordea / Comision de comedor**

Irakasleak Profesores	Gurasoak Padres	Zaintzaileak Cuidadoras	Sukaldariak Cocineras
Begoña Alijostes Justo Lillo (Orixe)	Marian Urrestarazu DBHko guraso bat	Txandakaturuz <i>por turnos</i>	Txandakaturuz <i>por turnos</i>

- **Kirol batzordea / Comision de deportes**

Koordinatzailea Coordinador	Irakasleak Profesores	Gurasoak Padres
Iban Gallego	Juanjo Arrieta Jesus Gallego (Orixe)	Gorka Igartua Patxi Legarra Gotzon Gangoitia

- **IKT batzordea / Comision TIC (informática)**

Koordinatzailea / Coordinadora	Irakasleak / Profesores
Mertxe Allue	Marta Díez (HH) Iban Goikoetxea (LH1) Mikel Izagirre (LH2) Javier Cuadrado (LH3)

- **Laguntza taldea / Personal de apoyo**

Aholkularia Consultora	Pte Pedagogia Terapeutica	Ale Logopeda	Personal Hezitzailea Personal Auxiliar
Carmen Sanz	Maite Martinez Mertxe Loiarte	Arantza Aranzasti	Lurdes Dorronsoro Maider Aizpurua Axun Alkorta

- **Eskolako beste langileak / Otros trabajadores/as**

Baina beste langile askok ere osatzen dute Samaniego Ikastetxea. Guztira 100dik gora direnez, ezin denak zerrendatu. Hala ere, beren lana azpimarratu nahi dugu; askotan ez dituzue ezagutu ere egiten, baina beraiek gabe ezingo luke eskola honek aurrera jarraitu: sukaldariak, zaintzaileak, garbitzaileak, monitoreak.

Pero en Samaniego Ikastetxea intervienen muchas más personas de las que aparecen aquí. Son más de 100, por eso no podemos nombrarlas todas. De todas formas, queremos subrayar su trabajo ya que sin ell@s no podría funcionar esta escuela: cocineras, cuidadoras, limpiadoras, monitores/as

- **Tutoritzen banaketa / Reparto de tutorias**

HAUR HEZKUNTZA <i>ED. INFANTIL</i>	2 urteA	Marta Lakuntza
	2 urte B	Irune Larreta
	2 urte C	Ana Zabala
	3 urte A	Matxus Iturralde
	3 urte B	Espe Ezeiza
	3 urte C	Ana Zubiarrain
	4 urte A	Itxaro Iturzaeta
	4 urte B	Ixabel Kortajarena
	4 urte C	Marta Díez
	5 urte A	Axun Alkorta
	5 urte B	Olatz Elordi
	5 urte C	Eva García
Lehen Zikloa <i>Primer Ciclo</i>	1.A	M ^a José Etxeberria
	1.B	Gloria Arrizabalaga
	1.C	Karmele Arsuaga
	2.A	Nati Imaz
	2.B	Iban Goikoetxea
	2.C	Maribi Arretxea
Bigarren Zikloa <i>Segundo Ciclo</i>	3.A	Mertxe Allue
	3.B	Mikel Sukunza
	3.C	Arantxa Seara
	4.A	Ana Aierbe
	4.B	Jone Zabala (Zuriñe Arsuaga)
	4.C	Mikel Izagirre
Hirugarren Zikloa <i>Tercer Ciclo</i>	5.A	Javier Cuadrado
	5.B	Arantxa Menéndez
	5.C	M ^a José Ezama
	6.A	Arantxa Iruretagoiena
	6.B	Joxe M ^a Iñurrategi
	6.C	M ^a José Urretabizkaia

- **Haur Hezkuntza / E. Infantil**

- **2 urtekoen laguntzaileak / apoyos en 2 años:** Lurdes Sarasua, Idoia Ibarbia
- **Musika / Música:** Zuriñe Irazoki
- **Ingelesa / Inglés:** Silvia Mateo

- **Lehen Hezkuntza / E. Primaria**

- **Musika / Música:** Zuriñe Irazoki, Mikel Sukunza
- **Ingelesa / Inglés:** Onintza Elduaien (1. eta 2. zikloa), Elena Agirre (2. eta 3. zikloa)
- **Soinketa / Gimnasia:** Arantxa Lasa (1. eta 2. zikloa), Juanjo Arrieta (2. eta 3. zikloa)
- **Erljioa / Religión:** Pili Sánchez(1. eta 2. zikloa), Ugaitz Catalá (3. zikloa)
- **HIPI / PPRL :** Ziortza Berazan, Nekane Arsuaga

Zerbitzu eta baliabideen arduradunak
Responsables de servicios y recursos

- **Jangela / Comedor:** Begoña Alijostes (edozein arazo dela eta, berarekin hitz egiteko: astelehenero, 09:00etatik 10:00etara; *para hablar con ella, todos los lunes de 09:00 a 10:00.* Tel: 692730291)
- **Kirola / Deporte:** Iban Gallego (berarekin hitz egiteko astelehenetik ostiralera 10:00 etatik 13:00 etara *para hablar con él de lunes a viernes de 10:00 a 13:00 .* Tel: 677703239)
- **Ingurumena / Medioambiente:** Arantza Iruretagoiena
- **Bizikidetzatza / Convivencia:** Carmen Sanz
- **Guraso elkarteak / A.de padres:** Xabier Maiza
- **Informatika / Informática:** Mertxe Allue
- **Euskara:** Ana Aierbe, Lourdes Sarasua
- **Liburutegia, ikus-entzunezkoak / Biblioteca, audiov.:** Floren Martin
- **Garraioa / Transporte:** Nekane Arsuaga
- **Atezainak / Conserjes:** Esteban Pagola, Nestor Moreno

Ebaluazio datak
Fechas de evaluacion

Zikloa / Ciclo	Ebaluaketa / Evaluacion	Txostenak / Informes
Haur Hezkuntza <i>E. Infantil</i>	1. Ebaluaketa <i>1ª Evaluación</i>	Gabonak baino lehen (ahozkoa) <i>Antes de Navidad (oral)</i>
	2. Ebaluaketa <i>2ª Evaluación</i>	Ikasturte bukaeran (ahozkoa) <i>Final de curso(oral)</i>
L.H. 1. Zikloa <i>1er C. Primaria</i>	1. Ebaluaketa <i>1ª Evaluación</i>	Gabonak baino lehen <i>Antes de Navidad</i>
L.H. 2. Zikloa <i>2º C. Primaria</i>	2.EBALUAKETA <i>2ª Evaluación</i>	Aste Santua baino lehen <i>Antes de S. Santa</i>
L.H.3.Zikloa <i>3er C. Primaria</i>	3.EBALUAKETA <i>3ª Evaluación</i>	Ikasturte bukaeran <i>Final de curso</i>

Harremanak gurasoekin

Relaciones con l@s padres/madres

Ikasturte barruan 3 bilera egiten ditugu. Bilera hauez gain, aldez aurretik telefonoz deituta (egunero deitu dezakezue, 11:00etatik 11:30era), tutoreak behar adina bilera egiteko prest daude. Era berean, beharra ikusiz gero, gurasoei deituko zaie.

Bilerak <i>Reuniones</i>	Noiz <i>Cuando</i>	Gaiak <i>Temas</i>
1.bilera: orokorra <i>1ª reunión: general</i>	Ikasturte hasiera <i>Principio de curso</i>	- Ikasturteari buruzko azalpenak <i>- Información sobre el curso</i>
2.bilera: banakakoa <i>2ª reunión: individual</i>	Gabonak inguruan <i>En torno a las Navidades</i>	- Ikasle bakoitzaren martxa: banakako azterketa <i>- Reunión individual sobre cada alumno</i> - Tutoritza eta aholkularitza <i>- Tutoría y orientación</i>
3.bilera: banakakoa <i>3ª reunión: individual</i>	Ikasturte bukaeran <i>Final de curso</i>	- Ikasle bakoitzaren martxa: banakako azterketa eta promozioa <i>- Reunión individual sobre cada alumno. Promoción</i> - Tutoritza eta aholkularitza <i>- Tutoría y orientación</i>

Se hacen 3 reuniones. No obstante, avisando con antelación (podéis llamar cualquier día de 11:00 a 11:30) cualquier madre/padre se puede poner en contacto con el tutor, y viceversa.

Irteerak

Salidas

- Haur Hezkuntza / Educación Infantil**

Maila / Nivel	Nora / A Donde	Data / Cuando
5 urte	Zinea euskaraz <i>Cine en euskara</i>	Urrian <i>Octubre</i>
2, 3, 4 urte	Txiki Park	Aste Santu aurretik <i>Antes de Semana Santa</i>
3, 4 urte	Inguruak ezagutzera <i>Conocer el entorno</i>	Ikasturtean zehar <i>Durante el curso</i>
4, 5 urte	Tolosa ezagutzera <i>Conocer Tolosa</i>	Ikasturtean zehar <i>Durante el curso</i>
2 urte	Egun erdiko txangoa <i>Medio día de excursión</i>	Ekainean <i>Junio</i>
3,4,5 urte	Egun osoko txangoa <i>Excursión para todo el día</i>	Maiatzan <i>Mayo</i>
2, 3, 4, 5 urte	Ikasturtean sortzen direnak <i>Las que surgen durante el curso</i>	Ikasturte zehar <i>Durante el curso</i>

- Lehen Hezkuntza 1. Zikloa / 1er Ciclo de Primaria

Maila / Nivel	Nora / A Donde	Data / Cuando
1-2	Igeriketa kanpaina <i>Campaña de natación</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
1-2	Zinea: "Izotz aroa"	Irailaren 21ean <i>21 de setiembre</i>
2	Barnetegia	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
1-2	Iruñako Planetariuma	3.hiruhilekoa <i>3º trimestre</i>
1-2	Uzturre-txiki	Eguraldiaren arabera <i>Según el tiempo</i>
1	Pasaia-Itsasgela	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
1-2	Kontzertu pedagogikoa/ <i>Concierto pedagógico (Donostia)</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
2	Zuloaga-Txiki	Maiatzean / En mayo

- Lehen Hezkuntza 2. Zikloa / 2º Ciclo de Primaria

Maila / Nivel	Nora / A Donde	Data / Cuando
4	Barnetegia:"Lurraska"	Urriaren 18- 19an <i>18- 19 de octubre</i>
3-4	Zinea euskaraz	Urtarrilaren 24an <i>24 de enero</i>
3-4	Txotxongiloak <i>Marionetas</i>	Abenduan <i>Diciembre</i>
4	Zabalegi Ingurumen eskola <i>Escuela de la Naturaleza Zabalegi</i>	Otsailean <i>Marzo</i>
3-4	Igeriketa / Natación	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
3-4	Ikaspilota - Jolasak <i>Ikaspilota - Juegos</i>	Maiatzaren 21ean <i>21 de mayo</i>
3	Tolosa ezagutu <i>Tolosa</i>	Urriari <i>Octubre</i>
3	Kontzertu pedagogikoa <i>Concierto pedagógico</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
3- 4	Ikasturte amaierako irteera <i>Excursión fin de curso</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>

- Lehen Hezkuntza 3. Zikloa / 3er Ciclo de Primaria

Maila / Nivel	Nora / A Donde	Data / Cuando
5	Miramón - Planetarium	Urriaren 16a <i>16 de octubre</i>
5	Barnetegia "Arotz enea" Etxarri Larraun	Azaroaren 5,6 eta 7a <i>5, 6 y 7 de noviembre</i>
5	Pilota topaketa <i>Pelota</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
5	Tolosa goxoa	Azaroaren 21, 22 eta 23a <i>21, 22 y 23 de noviembre</i>
5	Gosari osasungarria <i>Desayuno saludable</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
5	Sasietako zabortegei kontrolatua <i>Vertedero de Sasieta</i>	Apirilan <i>En abril</i>

5	EITB	Maiatzaren 19a <i>19 de mayo</i>
5,6	Txotxongiloak <i>Marionetas</i>	Azaroan <i>Noviembre</i>
5,6	Zinea: "Malabar printzesa"	Otsailaren 22a <i>22 de febrero</i>
6	Miramón - Planetarium	Urriaren 5a <i>5 de octubre</i>
6	Pilota topaketa <i>Pelota</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
6	Eskoriatzako museoa <i>Museo de Escoriaza</i>	Otsailaren 28, 29a <i>28, 29 de febrero</i>
6	Argia	Apirilaren 11 <i>11 de abril</i>
6	Urnietako sailkatze planta <i>Planta de clasificación de Urnieta</i>	Apirilan <i>Abril</i>
6	Barnetegia "Baratze" Arteaga	Maiatzaren 12, 13, 14a
6	Uzturre	Maiatzean / Mayo
6	Ibaialde	Ekainean / junio

Hezkuntza beharrian bereziak dituzten ikasleez arduratzen den laguntza taldea

Hezkuntza beharrian bereziak dituzten ikasleez arduratzen diren laguntzaile hauek ditugu gure ikastetxean: irakasle aholkularia, pedagogia terapeutikoko irakaslea, entzumen eta mintzamenerako irakaslea, hezkuntza bereziko pertsonal hezitzailea.

Jarraian, bakoitzaren eginkizunak zehaztuko ditugu, zuek, gurasook, jakinaren gainean egon zaitezten.

• Aholkularia

- Tutoreari arazo zehatzak aurkitzen laguntzea, eta konpontzeko biderik onenak proposatzea.
- Irakasleei aholkuak ematea, eta tutoreari banakako curriculum-egokitzapenak gauzatzen laguntzea.
- Gelan parte hartzea, tutorearekin batera eta biak koordinatuta, talde-lana eginez, edo, behar den unean, beste irakasle bat balitz bezala arituz, talde malguen egitura baten barruan.
- Ikastetxeko irakasleei aholkuak ematea, eta tutoreari etengabeko ebaluazioan laguntzea, bai ikasle bai horren ingurua baloratuz.
- Beharrian bereziak dituzten ikasleekin lan egitea, horiek banan-banan hartuta, ohiko inguruetan edo inguru berezietan.
- Berrikuntza eta prestakuntzako programak bultzatu eta koordinatzea.
- Aipatutakoa egiteko, irakasle aholkulariak hiru ekintza-motatan parte hartzen du: Ikastetxeko irakasleen aholkularitzan; lankidetzan, ohiko gelako ikasle bati edo batzuei lagunduz, edo lankidetzaren bereziago batean, ikasle zehatz batzuei lagunduz.
- Honez gain, aholkulariak ikasturte honetan martxan jarriko den Bizikidetzaren planaren ardura izango du, eskolako komunitate guztiak koordinatuz.

• Pedagogia terapeutikoko irakaslea

- Behar izan bereziak dituzten ikasleei laguntzea, banan-banan edo talde txikietan, ohiko ikasgelan edo laguntzakoan, curriculum egokitutako edo banakako lan planetako gaiak lantzeko.
- Tutore, aholkulari eta talde multiprofesionalarekin batera lan egitea, eskatzen zaion bakoitzean behar izan bereziak dituzten ikasleen curriculum balorazioa egiteko.
- Behar balitz, aholkulari eta tutorearekin batera behar izan bereziak dituzten ikasleen banakako curriculum-egokitzapenak egin eta garatzea, eta horien ikasmaterialak sortzea.
- Behar izan bereziak dituzten familien eta tutorean arteko harremanetan laguntzea.
- Tutore eta aholkulariarekin batera, ikasleen artean sortzen den aniztasunari erantzuna ematea, beharrian bereziak dituzten ikasleen lehentasuna errespetatuz.

- **Entzumena eta Mintzameneko irakaslea.**

- Tutore eta aholkulariarekin batera ikasleen mintzameneko arazoak aurkitzea.
- Entzumen eta mintzatzeko zailtasunak dituzten ikasleen azterketa psikopedagogikoa eta diagnostikoa egiteko Berritzeguneko talde multiprofesionalarekin lan egitea. Irakasle tutore, aholkularia eta Talde multiprofesionalarekin batera haserako ebaluaketa eta dagokion hezkuntza plana sortu eta ebaluatu.
- Talde multiprofesionalarekin batera, curriculuma egokitzeko irizpideak erabakitzea. Irizpide horien arabera, mintzamina zuzentzeko programa sortu, landu eta martxan jartzea, egoerarik larriena duten ikasleei lehentasuna emanaz.

- **Hezkuntza bereziko pertsonal hezitzailea**

- Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleekiko zereginak garatzen dituzte. Gizarte integrazioa eta ikasle hauen autonomia erraztea da hauen helburua, laguntza pertsonalaren bidez. Bere zereginak eguneroko bizitzarenak dira.